



Naturvernforbundet
i Oslo og Akershus

Til Strand / Løken arkitekter AS,
Ivan Bjørndals gate 9, 0472 Oslo
e-post: nabovarsel@slad.no

Kopi: BYM, PBE, FMOV, OOF, FNF-Oslo

Søndre Sandås, dato 14. februar 2019.

MERKNADER FRA NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS OG NATURVERNFORBUNDET OSLO NORD TIL VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID MED KONSE- KVENsutREDNING SOGN RULLESKI, GNR.51 BNR. 14 M.FL. REGULERINGSPLAN, Oslo 22.12.2018

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) ser at Sognsvann og idrettsanleggene knyttet til Idrettshøyskolen er et helt sentralt område for langrennssporten i Osloområdet. Vi forstår derfor også ønsket om å etablere en rulleskitrasé i dette området.

NOA anser ikke rulleskigåing på spesialtilpassede traséer som en «markaidrett» som faller inn under Markalovens formål, jmf. tidligere uttalelser fra Miljøverndepartementet. På dette grunnlag kan NOA derfor ikke gi sin tilslutning til at det etableres en rulleskitrasé på det aktuelle området på Sognsvann slik det er foreslått i det oversendte varsel om planarbeid. NOA vil også peke på at det er svært uheldig at dyrket mark benyttes til asfalterte rulleskitraséer.

NOA er kjent med at departement likevel og som særskilte unntak har åpnet opp for rulleskianlegg et par andre steder innenfor markagrensa. Gitt at sognsvannsområdet er et så sentralt område for langrennssporten i Osloområdet og et område med svært god adkomst med kollektivtransport, mener vi alternativer traséer som ikke går utover natur og friluftslivsverdiene i området må utredes nærmere før det tas stilling til om et anlegg skal etableres. Det vil da være viktig å skjerme naturvernområdet og geologistien langs Sognsbekken samt bekkens kantsone.

Avrenning fra en evt. trasé og et snødeponi her må konsekvensutredes. En trasé må ikke gå på bekostning av dyrkbar jord uten at det blir erstattet andre steder innenfor planområdet. Ved en evt. videreføring av planarbeidet må turvei B5 omtales og tas hensyn til.

Det er vanskelig å ta stilling til trasévalget bare ved å studere kartskisser. Vi viser også til det som er sagt om prosessen med videre eksakt utforming av traséen. Dersom planarbeidet videreføres, ber vi derfor om at det så snart som mulig, inviteres til en befaring av mulige traséer.

Med vennlig hilsen

**NATURVERNFORBUNDET
I OSLO OG AKERSHUS**



Gjermund Andersen,
Styreleder

**NATURVERNFORBUNDET
I OSLO NORD**

Åke Hartmann, (sign)
styreleder